

INFORME ECONÓMICO 2018

INFORME ECONÓMICO 2018

| GASTOS | 2018 | INGRESOS | 2018 |
|---|-------------------|------------------------|-------------------|
| Gastos de la Actividad | 2.944,06 | Aportaciones | 102.315,55 |
| Aportación a Proyectos de Cooperaciones al Desarrollo | 88.344,70 | Cuota de asociados | 30.941,05 |
| | | Donaciones Privadas | 30.195,65 |
| | | Ingresos campañas | 41.178,85 |
| | | • Cocktail solidario | 4.481,00 |
| | | • Día de las Familias | 3.472,00 |
| | | • Recordat. Comunión | 1.187,50 |
| | | • Festival Solidario | 643,35 |
| | | • Meriendas solida. | 1.788,00 |
| | | • Carrera Solidaria | 4.837,00 |
| | | • Donat. Cumpleaños | 6.160,00 |
| | | • Mercadillo Navidad | 1.780,00 |
| | | • Mercadillo Uniformes | 3.008,00 |
| | | • Otros eventos | 3.210,00 |
| | | • Lotería | 10.612,0 |
| Gastos de Gestión | 9.807,96 | | |
| Gastos Lotería y varios | 7.969,30 | | |
| Gastos bancarios | 793,28 | | |
| Gastos seguros | 1.045,38 | | |
| TOTAL GASTOS | 101.096,72 | TOTAL INGRESOS | 102.315,55 |
| RESULTADO | 1.218,83 | | |

CUENTA DE RESULTADOS 2018

| ACTIVO | 2018 |
|--|------------------|
| B) ACTIVO CORRIENTE | 63.245,69 |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 63.245,69 |
| TOTAL ACTIVO | 63.245,69 |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 2018 |
|---|------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | 62.196,67 |
| A-1. Fondos Propios | 62.196,67 |
| I. Fondo Social | 3.005,06 |
| III. Excedente de ejercicios anteriores | 54.072,75 |
| VII. Excedente del ejercicio | 5.118,86 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 1.049,02 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 63.245,69 |

| CTA. DE PERDIDAS Y GANANCIAS | 2018 |
|--|-----------------|
| 1.- Importe neto de la cifra de negocios | 102.315,55 |
| 2.-Gastos por ayudas y otros | -88.344,70 |
| 5.-Aprovisionamientos | -2.944,06 |
| 8.- Otros gastos de explotación | -2.007,96 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 1.218,83 |
| B) RESULTADO FINANCIERO | 0,03 |
| C) RESULTADO ANTES IMPUESTOS | 1.218,86 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | 1.218,86 |